REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 10/2023
Nt. Protokolli: 16/2023
Date: 22.02.2023

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i I<omunés sé Suharekés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokutimin Publik nr. 04/1-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) t€ Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
Ketkesave per Rishqyrtim té derguar ne Plateforme Elektronike te dates: 20.02.2023 té parashtruar nga
OE.: Shkelgimi Invest SH.P.K., Lagja Kalabria,, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi
dhe meremitimi i shkollave - Magitevé; 7 Marsi dhe Komuné Lot 1 Renocimi i shf Sadri
Duhla - Laxhja Sopaj; shf Besim Ndrecaj Magitev dhe shf. Ismet Jashari-Kumanova Javor
Lot 2 Renovimi-fasadimi i shf Kongresi i Manastirit Studenqan, Flamurii Arberit Reshtan,
me Nr. té Prokurimi: 624-22-9770-5-2-1& 624-022-101-521nxjerr nxjerr kété

VENDIM

1. Refuzohet kérkesas pér ri-shqyrtim te datés 20.02.2023 e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
SHIROKE lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi dhe meremitimi i shkollave -
Magitevé; 7 Marsi dhe Komuné Lot 1 Renocimi i shf Sadri Duhla - Laxhja Sopaj; shf
Besim Ndrecaj Magitev dhe shf. Ismet Jashari-Kumanova Javor Lot 2 Renovimi-
fasadimi i shf Kongresi i Manastirit Studenqan, Flamurii Arberit Reshtan, me Nr. té
Prokurimi: 624-22-9770-5-2-1& 624-022-101-521nxjerr kundér Njoftim per Vendimin e AK —sé,
té datés 15.02.2023 té publikuar né platformen elektronike.

2. Vértetohet: NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK € publikuar me daté: 15.02.2023 .

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me njoftimin mbi Vendimin e AK te aktivitetit te
prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net. '

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna Suhareke me daté: 20.02.2023 ka pranuar kérkesen pér ri-shqyrtim té
aktivitetit té prokurimit: Ndértimi dhe meremitimi i shkollave -  Magitevé; 7 Marsi dhe Komuné
Lot 1 Renocimiishf Sadri Dubla - Laxhja Sopaj; shf Besim Ndrecaj Magitev dhe shf. Ismet
Jashari-Kumanova Javor Lot 2 Renovimi-fasadimi i shf Kongresi i Manastirit Studenqgan,
Flamuri i Arberit Reshtan, me Nr. té Prokurimi: 624-22-9770-5-2-1& 624-022-101-521nxjerr,
kundér Njoftim per Vendimin e AK —sé, té dates, 15.02.2023, té publikuar né platformen elektronike.

Autoritetit Kontraktues pasi shqyrtoi dhe analizoi kérkesen tuaj, vletéson se pretendimet tuaja nuk
qéndrojné dhe kerkesa pér ri-shqyrtim refuzohet si e pa bazuat.

Pretendimi nr.1 Ne proces te rvleresimit te tenderit AK ka kerkuar sqariem per referenca nga
lista ekontratave, por nuk i ka pranuar si te vlefshme te gjitha.



AK e cek si jo te vlesfme parakontraten ge ekemi nenshkuar me personin fizik AsllanShala
pronar i Restorant Royal. parakontrta eshte bere tek noteri ne vitin 2021, noteri i ka cek tri
daya kur do te behet pagesa e puneve dhe njera date paska gene gabim ge edhe ne tash e
kemi verejtur. data e trete e ka gabim vitin ne vend se te jete 2022 eshte 2021. Ky eshte
gabim teresisht teknikqe e ka leshuar noteri gjate perpilirimit te kontrates dhe nuk ka te beje
mepapergjegjshmerine tone, ne kemi dhen ehd edeshmi tjera bindesi si referencen e z. Asllan

Shala, foto te restorantit, Nr e tij te telefonit ku ka mund te merr me shume informacione
AK.

......

- Pérgjigjéja e AK-és ndaj pretendimit nr 1. sa i pérket Pretendimit Ankimor me
nr. 1, i njéjti nuk géndron ngase Operatori Ekonomik i interesuar pér shpérblim me
Kontrat€ né bazé t& Rregullave pér Prokurim Publik &shté i obliguar para dorézimit
té Ofertés ti kontrolloi t& gjitha dokumentet e kérkuara nga Autoriteti Kontraktues.
Gjithashtu €sht€ e pa mundshme t& kérkohet sqarim shtesé sa i pérket Noterizimit té
dokumenteve ngase njé gjé e tillé do té bie né kundérshtim me nenin 72 paragrafi 3 i
LPP-&s do t& konsiderohej dokument i vulosur dhe i dorézuar pas datés s& hapjes sé
tenderéve.

Pretendimi nr.2 Nje pik jeter eshte edhe CV e inxhnierit, kjo na duket nje arsyeti sa per ta
bere oferetn tonete papergjegjsme perseri keni refuzuar oferten tone pa kerkuar sqarime,keni
mund te kerkoni sqarime per ndonje deshmi te pervojes se inxhinierit dhe jo ta eleminoni
ferten tone, edhe pse skeni cek sa vite ti ket pervoje sipas rregullave data e diplomes na
tregon per pervojen ge ka inxhinieri, Cv e tij eshte ajo ge e kemi dorezuar ndersa deshmin e
pervojen e keni kekruar veqmas kesaj, perderisa ka gene dokument veq keni mund te
kerkoni sqarime.

gjithashtu nuk géndron né bazé t& Udhézuesit pér Prokurim Publik i cili pércakton:

CV-ja e dorézuar nuk pérmbush kérkesat Refuzo tenderin pa kérkuar informacion
té métejshém 69.

-Pretendimi nr.3 Pjesa e dyte e ankeses lidhet me oefretn e papergjegjshme ge e ka shperbly
AK. Nga qasja ge patem AK askund nuk na ka derguar dokumentet nga procesi i rivleresimit
por vetem oferten e OE, askund ne qasje nuk kemi njohuri per letrat standarde te shkembyera
me OE e shperblyer, nuk ka vertetima te ngarkuar, askund nuk figuron zgjatja e vlefshmerise se
tenderit ge AK na ka kerkuar, askund nuk ka sigurim te tenderit te zgjatur sepse sigurimin te
ofertes i ka skadu afati me 09.02.2023, nje oferte pa sigurimnuk vlene dhe duhet te eleminohet
automaikisht.

Pérgjigjéja e AK-és ndaj pretendimit nr 3, Gjithashtu nuk géndron ngase dokumentet e
pérmendura né kérkesén tuaj pér ri-shqyrtim ekzistojné éshté ¢éshtje tjetér q& ju si Operator
Ekonomik nuk keni kérkuar qasje né kéto dokumente. Pér t& gjitha dokumentet pér t& cilat keni
kérkuar gasje ju ka ofruar Autoriteti Kontraktues.

Shénim: Bashkangjitur gjen kérkesén e juaj pér qasje né dokumente zyrtare si dhe
validitetin.
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Takim pér gasje ne dokumente zyrtare sipas kerkese:

| ?*ar} i prokurimit {’M 2-9770-5-2-1
| Nribrendshém | 624-022-101-521

Titulli: Ndértimi dhe mevemitimi § shkollave - Magitevd; 7 Marst dlie Komund Lot
Renocimi i shf Sadei Dubla - Lashja Sopaj: shf Besim Ndreca) "%’L%z;i%ﬁ dhie sh fsmet
dushuri-Ramaoeva Javor Lot 2 Renovimi-fasadimi § bt iw:wz esi | Manastirly
Studengan, Flanwoai | Arberit Reshtan

NE baze © kérkesés né formé elekwonike 18 OF Shkelgimi Invest SH.P.K. %,gwga
Ralabria. périagfsucs Faton Fetahi &l oftuar gasje ne dokumentacionin
Zyriar nga zyra ¢ prokurimit ashie siq fshté kérkuar per projekiin ¢ sipershenun
%’0 ashtu OF i jan dhén edhe Vetetimi nga Komuna Sigurhni Vertetimi nga
TK Vetetimi nga Givkata Letra Standarte

Paltt konfirmojnd se €shté ofruar gasja ¢ kérkuar kenform legjisiacionit né fi ugl.

Faton Fetahd Fatos Kuyi
Pérfagtisues Shef i zyrés se prolurimit

Komuna Subar reke ,;5’
p o




Khevat Kekollari 81
Budakové-Suhareks

049-218.260

Zgiatia e Vieshmerisé s8 Ofertes

Lidhur me Projektin:

Ndértimi dhe meremitirl | shkollave - Magitevs; 7 Mars dhe Komuni Lot 1 Renocimi fshf Sadd
Dubla - Laxkja Sopaj; shf Besim Ndrecal  Magitey dhe shf, lsmet Jashar-Kumanovs Javor

Nr.Prokurimit: 624-22-8770-5-2-1 & 624-022-103-521

BEjmé zgjatjen e vieshmérisé sé ofertes edhe pBr 90 ditd sipas kérkesés sé AK-se me date 12.01.2073
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Andaj bazuar né té cekurat mé larté u vendos st né dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané
Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas pranimi
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